µετοχών  0 0 0 0 0 -1.694 0 0 0 -1.694
Λοιπές προβλέψεις  0 0 0 0 0 -1.780 0 0 0 -1.780
Κέρδος από καταχώρηση
χρηµατοδοτικών µισθώσεων  0 0 0 0 0 1.631 0 0 0 1.631
Αναβαλλόµενη φορολογική απαίτηση επί
εκπιπτόµενων ζηµιών  0 0 0 0 0 1.044 0 0 0 1.044
Συµψηφισµός αποθεµατικών µε ζηµιές  0 0 0 0 -54 54 0 0 0 0
∆ιαφορά δικαιωµάτων τρίτων από
µεταβολή των ιδίων κεφαλαίων  0 0 0 0 0 -338 0 0 338 0
Επιχορηγήσεις παγίων θυγατρικών  0 0 0 17.830 0 0 0 -2.121 -15.709 0
Μεταφορά επιχορηγήσεων παγίων στις
υποχρεώσεις  0 0 0 -21.848 0 0 0 0 0 -21.848
Συναλλαγµατικές διαφορές  0 0 0 0 0 0 29 0 0 29
∆ιαγραφή υπεραξίας  0 0 0 0 0 -19.996 0 19.996 0 0
Την 1η Ιανουαρίου 2005 µε βάση
τα I.F.R.S. 28.503.420 34.204 64.774 7.354 0 14.339 -98.105 37 0 67.047 89.650

ΚΛΩΝΑΤΕΞ ΟΜΙΛΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ A.E. -  Ετήσιο ∆ελτίο χρήσης 2005
   44

ΣΥΜΦΩΝΙΑ Ι∆ΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΤΑ ΤΗΝ
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΜΕΤΑΒΑΣΗΣ Προηγούµενες Λογιστικές Αρχές

Επίδραση
µετάβασης

στα ∆.Π.Χ.Π.
∆.Π.Χ.Π

.

Προηγούµενε
ς Λογιστικές

Αρχές

Επίδραση
µετάβασης

στα ∆.Π.Χ.Π.
∆.Π.Χ.Π

.

Ενοποιούµενες

εταιρείες

Μη
ενοποιούµενες
εταιρείες κατά

∆ΠΧΠ
∆ιεταιρικές
απαλείψεις

PRO
FORMA

ξοδα εγκαταστάσεως 17.251 10.902 0 6.349 (6.349) 0 13.664 (13.664) 0
νσώµατα πάγια 148.923 29.535 0 119.388 89.397  208.784 152.209 110.483 262.692
οιπά άϋλα περιουσιακά στοιχεία 273 117 0 156 926  1.082 546 414 960
πενδύσεις σε συγγενείς επιχειρήσεις 19.114 0 0 19.114 (15.848) 3.267 55.974 (38.512) 17.462
λλα χρηµατοοικονοµικά στοιχεία 13.598 432 0 13.166 36  13.202 836 12.360 13.196
η κυκλοφοριακά στοιχεία κατεχόµενα για
ώληση 0 0 0 0 20.133  20.133 0 20.133 20.133
ναβαλλόµενες φορολογικές απαιτήσεις 0 0 0 0 9.329  9.329 0 7.532 7.532

Σύνολο Πάγιου Ενεργητικού 199.159 40.987 0 158.173 97.623
255.79

6 223.230 98.745
321.97

5
ποθέµατα 51.433 2.095 0 49.338 (3.041) 46.297 55.737 (800) 54.937
ελάτες  72.099 26.295 1.208 47.011 (1.805) 45.206 91.329 (1.805) 89.524
οιπές απαιτήσεις 23.835 3.834 253 20.253 381  20.634 36.737 3.936 40.673
ρεόγραφα 5.289 5.980 5.000 4.309 0  4.309 10.859 0 10.859
αµιακά διαθέσιµα και ισοδύναµα 7.332 2.850 0 4.482 (0) 4.482 17.898 0 17.898

Σύνολο Κυκλοφορούντος Ενεργητικού 159.988 41.055 6.461 125.394 (4.465)
120.92

9 212.561 1.331
213.89

1

Σύνολο Ενεργητικού 359.148 82.042 6.461 283.567 93.158
376.72

5 435.791 100.076
535.86

6

άνεια 41.307 13.839 0 27.468 0  27.468 28.564 0 28.564
ποχρεώσεις από συµβάσεις χρηµατοδοτικής
σθωσης 0 0 0 0 39.630  39.630 0 44.398 44.398
ναβαλλόµενες φορολογικές υποχρεώσεις 0 0 0 0 18.031  18.031 0 16.156 16.156
ροβλέψεις για παροχές στους εργαζόµενους µετά
ην έξοδο από την υπηρεσία 2.249 342 0 1.907 5.196  7.103 376 4.557 4.933
πιχορηγήσεις ενσώµατων  ακινητοποιήσεων 0 0 0 0 17.737  17.737 0 19.271 19.271
σοδα επόµενων χρήσεων   0 0 6.154  6.154 0 6.588 6.588
οιπές µακροπρόθεσµες υποχρεώσεις 314 53 0 261 3.474  3.735 386 2.677 3.063

Σύνολο µακρ/σµων υποχρεώσεων 43.870 14.234 0 29.636 90.222
119.85

8 29.326 93.647
122.97

3
ροµηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις 75.304 26.391 1.461 50.374 (0) 50.374 61.818 3.147 64.965
ραχυπρόθεσµα δάνεια 115.180 8.332 0 106.848 0  106.848 136.675 0 136.675
ραχυπρόθεσµο µέρος µακρ/σµων  δανείων 3.957 3.229 0 728 (0) 728 20.789 0 20.789
ποχρεώσεις από συµβάσεις χρηµατοδοτικής
σθωσης 0 0 0 0 4.768  4.768 0 8.923 8.923
ραχυπρόθεσµο µέρος εσόδων επόµενων χρήσεων   0 0 434  434 0 434 434
πιχορηγήσεις ενσώµατων  ακινητοποιήσεων 0 0 0 0 4.065  4.065 0 4.096 4.096

Σύνολο βραχ/σµων υποχρεώσεων 194.441 37.952 1.461 157.949 9.267
167.21

6 219.282 16.601
235.88

3

Σύνολο υποχρεώσεων 238.311 52.186 1.461 187.585 99.489
287.07

4 248.608 110.248
358.85

6

∆ιαφορά Ενεργητικού - Υποχρεώσεων 120.837 29.856 5.000 95.981 (6.331) 89.650 187.183 (10.172)
177.01

0

κδοθέν κεφάλαιο 72.583 38.379 0 34.204 0  34.204 34.204 0 34.204
ιαφορά από έκδοση µετοχών υπέρ το άρτιο 66.032 1.258 0 64.774 (0) 64.774 66.627 0 66.627
ιαφορές αναπροσαρµογής 882 0 0 882 6.472  7.354 808 10.355 11.164
πιχορηγήσεις ενσώµατων  ακινητοποιήσεων 4.092 74 0 4.018 (4.018) 0 4.592 (4.592) 0
ποθεµατικά (1.650) 3.995  0 (5.645) 19.983  14.339 15.571 7.828 23.400
ωρευµένες ζηµίες (62.539) (13.850) 0 (48.689) (49.416) (98.105) (26.831) (72.402) (99.233)
υναλλαγµατικές διαφορές µετατροπής
κονοµικών εκµεταλλεύσεων εξωτερικού 8 0 0 8 29  37 (1) 0 (1)
ιαφορές ενοποιήσεως (17.875) 0 0 (17.875) 17.875  0 (54.303) 54.303 0
ύνολο 61.533 29.856 0 31.678 (9.074) 22.603 40.668 (4.508) 36.160
ικαιώµατα µειοψηφίας 59.303 0 5.000 64.303 2.744  67.047 146.515 (5.665) 140.850

Σύνολο ιδίων κεφαλαίων 120.837 29.856 5.000 95.981 (6.331) 89.650 187.183 (10.172)
177.01

0

ΚΛΩΝΑΤΕΞ ΟΜΙΛΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ A.E. -  Ετήσιο ∆ελτίο χρήσης 2005
   45

ΠΙΝΑΚΑΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ - ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗ ΣΤΑ ∆.Π.Χ.Π.
(Τα ποσά είναι εκπεφρασµένα σε χιλ. €)
 Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ  1/1/2005 Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ  1/1/2004

ΣΥΜΦΩΝΙΑ Ι∆ΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΤΑ ΤΗΝ
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΜΕΤΑΒΑΣΗΣ

Προηγούµενες
Λογιστικές

 Αρχές

Επίδραση
µετάβασης

στα ∆.Π.Χ.Π. ∆.Π.Χ.Π.

Προηγούµενες
Λογιστικές

Αρχές

Επίδραση
µετάβασης

στα ∆.Π.Χ.Π. ∆.Π.Χ.Π.
Έξοδα εγκαταστάσεως 48 (48) 0 117 (117) 0
Ενσώµατα πάγια 352 0 352 470 0 470
Επενδύσεις σε θυγατρικές επιχειρήσεις 32.476 (3.708) 28.767 82.696 (18.840) 63.856
Άλλα χρηµατοοικονοµικά στοιχεία 15.140 (11.700) 3.440 15.140 (15.107) 33
Μη κυκλοφοριακά στοιχεία κατεχόµενα για πώληση 0 15.090 15.090 0 15.090 15.090
Αναβαλλόµενες φορολογικές απαιτήσεις 0 86 86 0 104 104
Σύνολο Πάγιου Ενεργητικού 48.016 (280) 47.736 98.423 (18.871) 79.553
Πελάτες  3.430 0 3.430 2.135 0 2.135
Λοιπές απαιτήσεις 5.887 0 5.887 1.392 0 1.392
Χρεόγραφα 3.668 (3.407) 261 148 0 148
Ταµιακά διαθέσιµα και ισοδύναµα 79 0 79 17 0 17
Σύνολο Κυκλοφορούντος Ενεργητικού 13.065 (3.407) 9.658 3.691 0 3.691

Σύνολο Ενεργητικού 61.081 (3.687) 57.394 102.114 (18.871) 83.243

∆άνεια 15.407 0 15.407 0 0 0
Αναβαλλόµενες φορολογικές υποχρεώσεις 0 0 0 0 0 0

Προβλέψεις για παροχές στους εργαζόµενους µετά
την έξοδο από την υπηρεσία 0 198 198 24 178 202
Λοιπές µακροπρόθεσµες υποχρεώσεις 157 2.794 2.951 281 2.230 2.511
Σύνολο µακρ/σµων υποχρεώσεων 15.564 2.993 18.556 305 2.408 2.713
Προµηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις 9.687 0 9.687 12.449 0 12.449
Βραχυπρόθεσµα δάνεια 1.078 0 1.078 1.181 0 1.181
Βραχυπρόθεσµο µέρος µακρ/σµων  δανείων 0 0 0 15.407 0 15.407
Σύνολο βραχ/σµων υποχρεώσεων 10.765 0 10.765 29.037 0 29.037
Σύνολο υποχρεώσεων 26.329 2.993 29.322 29.342 2.408 31.750
∆ιαφορά Ενεργητικού - Υποχρεώσεων 34.752 (6.680) 28.072 72.772 (21.279) 51.494

Εκδοθέν κεφάλαιο 34.204 0 34.204 34.204 0 34.204
∆ιαφορά από έκδοση µετοχών υπέρ το άρτιο 32.135 0 32.135 32.135 0 32.135
Αποθεµατικά 10.463 0 10.463 18.889 0 18.889
Σωρευµένες ζηµίες (42.050) (6.680) (48.730) (12.456) (21.279) (33.734)
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων 34.752 (6.680) 28.072 72.772 (21.279) 51.494

ΚΛΩΝΑΤΕΞ ΟΜΙΛΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ A.E. -  Ετήσιο ∆ελτίο χρήσης 2005
   46

ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ
(Τα ποσά είναι εκπεφρασµένα σε χιλ. €)
 Ο ΟΜΙΛΟΣ
 1/1-31/12/2004
   Αποτέλεσµα της µετάβασης  στα
   ∆.Π.Χ.Π.

Ποσά όπως
προγενέστερα

είχαν
δηµοσιευθεί

Ποσά µη
ενοποιηθείσας

εταιρείας

Τακτοποίηση
απαλειφθεισών

διεταιρικών
συναλλαγών

Προσαρµοσµένα
ποσά

ενοποιούµενων
εταιρειών

Προσαρµογές Ανακατατάξεις

Ποσά
σύµφωνα

µε τα
∆.Π.Χ.Π.

Κύκλος εργασιών (πωλήσεις) 222.766 68.638 1.474 155.602   155.602
Κόστος πωληθέντων (209.763) (38.230)   (171.533) 3.573   (167.960)
Μικτά αποτελέσµατα
εκµεταλλεύσεως 13.004 30.409 1.474 (15.931) 3.573 0 (12.358)

Άλλα έσοδα εκµεταλλεύσεως 3.968 3 479 4.444 434 4.148 9.027
Έξοδα διοικητικής λειτουργίας (12.720) (6.271) (1.953) (8.402) 661 (1.023) (8.763)
Έξοδα λειτουργίας ερευνών και
αναπτύξεως  (1.501) (478) 0 (1.023)  1.023 0

Έξοδα λειτουργίας διαθέσεως (43.074) (32.654) 0 (10.421) 0   (10.421)
Άλλα έξοδα εκµεταλλεύσεως (5.687) 0 0 (5.687) 0 (9.330) (15.017)
Ζηµίες προ φόρων &
χρηµατ/κών αποτελεσµάτων (46.010) (8.992) 0 (37.019) 4.668  (5.182) (37.532)
Χρηµατοοικονοµικά αποτελέσµατα (42.678) (2.496) 0 (40.182) (35.251)  (75.433)
Αποτελέσµατα εκµεταλλεύσεως (88.689) (11.488) 0 (77.201) (30.583) (5.182) (112.966)
Πλέον : Aνόργανα Έσοδα-Κέρδη 4.756 608 0 4.148  (4.148) 0
Μείον :  Ανόργανα Έξοδα-Ζηµίες (8.377) (158) 0 (8.219)  8.219 0
Μη ενσωµατωµένες στο λειτουργικό
κόστος αποσβέσεις (1.111) 0 0 (1.111)   1.111 0

Αποτελέσµατα προ φόρων (93.421) (11.038) 0 (82.383) (30.583) 0 (112.966)
Λοιποί µη ενσωµατούµενοι στο
λειτ/κό κόστος φόροι (98) 0 0 (98)   (98)

∆ιαφορές φορολογικού ελέγχου
προηγ/νων χρήσεων (440) 0 0 (440)   (440)

Φόρος εισοδήµατος (36) 0 0 (36)   (36)
Αναβαλλόµενος φόρος εισοδήµατος 0  0 0 0 (77)  (77)
Αποτελέσµατα µετά από
φόρους (93.996) (11.038) 0 (82.958) (30.659) 0 (113.617)
∆ικαιώµατα µειοψηφίας 52.638  0 0 52.638 6.312   58.951

Καθαρά αποτελέσµατα (41.357) (11.038) 0 (30.320) (24.347) 0 (54.667)

(Τα ποσά είναι εκπεφρασµένα σε χιλ. €) Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ
 1/1-31/12/2004

Αποτέλεσµα της µετάβασης

στα
  ∆.Π.Χ.Π.

Ποσά όπως

προγενέστερα
είχαν δηµοσιευθεί

Προσαρµογές Ανακατατάξεις Ποσά σύµφωνα
µε τα ∆.Π.Χ.Π.

Κύκλος εργασιών (πωλήσεις) 5.358   5.358
Κόστος πωληθέντων (5.400) (20)   (5.420)
Μικτά αποτελέσµατα εκµεταλλεύσεως (42) (20) 0  (62)
Άλλα έσοδα εκµεταλλεύσεως 14 0 6 21
Έξοδα διοικητικής λειτουργίας (949) 69  (880)
Άλλα έξοδα εκµεταλλεύσεως 0   (204) (204)
Ζηµίες προ φόρων & χρηµατ/κών αποτελεσµάτων (977) 49 (198) (1.126)
Χρηµατοοικονοµικά αποτελέσµατα (9.260) (12.983)  (22.243)
Αποτελέσµατα εκµεταλλεύσεως (10.237) (12.934) (198) (23.369)
Πλέον : Aνόργανα Έσοδα-Κέρδη 6  (6) 0
Μείον :  Ανόργανα Έξοδα-Ζηµίες (204)   204  0

Αποτελέσµατα προ φόρων (10.435) (12.934) 0  (23.369)
Λοιποί µη ενσωµατούµενοι στο λειτ/κό κόστος φόροι (36)   (36)
Αναβαλλόµενος φόρος εισοδήµατος 0 (17)  (17)

Αποτελέσµατα µετά από φόρους (10.470) (12.951) 0  (23.421)

ΚΛΩΝΑΤΕΞ ΟΜΙΛΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ A.E. -  Ετήσιο ∆ελτίο χρήσης 2005
   47

37. Ενδεχόµενα
Ο Όµιλος έχει ενδεχόµενες υποχρεώσεις σε σχέση µε τράπεζες, λοιπές εγγυήσεις και άλλα θέµατα που
προκύπτουν στα πλαίσια της συνήθους δραστηριότητας. ∆εν αναµένεται να προκύψουν ουσιώδεις
περαιτέρω διαφοροποιήσεις από τις ενδεχόµενες υποχρεώσεις. Η εταιρεία και ο όµιλος έχουν παράσχει
εγγυήσεις προς τρίτους και υπέρ θυγατρικών τους εταιρειών και τρίτων, για την εξασφάλιση τραπεζικών
κυρίως υποχρεώσεων. Συγκεκριµένα η εταιρεία έχει παράσχει εταιρικές εγγυήσεις και εγγυητικές επιστολές